



PODER,
JUDICIÁRIO
DE ALAGOAS

DEPARTAMENTO CENTRAL DE AQUISIÇÕES

Processo nº 01250-2.2010.001

Pregão Eletrônico nº 031/2010

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de eletroeletrônicos e Eletrodomésticos.

Prezados senhores,

Em resposta ao pedido de esclarecimento formulado pela empresa **MAX INFORMATICA**, seguem abaixo as informações expostas pela unidade técnica responsável (DEPARTAMENTO CENTAL DE MATERIAL, PARIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS) .

QUESTÃO Nº 01

Em relação ao edital acima citado, gostaria de saber se no lote VIII, podemos cotar os para os itens produtos sem o selo do PROCEL, pois estes não especificam se possuem, nem no site dos fabricantes.

RESPOSTA Nº 01:

Em consulta ao site da PROCEL não encontrei aferição para cafeteiras industriais - lote VIII, conforme exigência do edital supracitado. Desta forma todos os produtos poderão ser cotados, desde que atenda as demais especificações.

QUESTÃO Nº 02:

E no lote IX, o item 1 pede aparelho telefônico contendo Chave de ajuste de volume da campainha eletrônica com a indicação on/off. Gostaríamos de saber se podemos cotar o Telefone da IntelBtas, Pleno que possui as seguintes especificações:

3 funções Flash, Redial/Rediscar e Mute/Mudo

3 volumes de campainha

2 timbres de campainha

Opção de chave de bloqueio

Posições mesa e parede

Sinalização de Linha Tom e Pulso.

RESPOSTA Nº 02:

Quanto ao lote IX, o item 1 que pede aparelho telefônico contendo Chave de ajuste de volume da campainha eletrônica com a indicação on/off, não tenho nenhuma objeção quanto ao aparelho ofertado, pois o mesmo atende perfeitamente as especificações do edital.

Pelo exposto, ficam mantidas as condições exigidas no edital do Pregão Eletrônico nº 031/2010 e consequentemente a data da realização da sessão para o dia 28 de junho de 2010, às 09h.

Maceió, 22 de junho de 2010

Dilair Lamenha Sarmiento
Pregoeira